
Заказчику:

АО «Электросеть»

<...>

 

Заявителю

ООО «Новатек-Электро»

<...>

 

 

 

 

 

Уведомление

об отложении жалобы № 042/07/3-324/2023

28 марта 2023 г. г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
комиссии:

<...> – руководителя управления;

Членов Комиссии:

<...> – начальника отдела топливно-энергетического
комплекса;

<...> – начальника отдела ЖКХ, транспорта и связи;

<...> - главного специалиста-эксперта отдела ЖКХ,
транспорта и связи;

 
<...> – главного специалиста-эксперта отдела топливно-
энергетического комплекса,

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
жалобу ООО «Новатек-Электро» и материалы жалобы № 042/07/3-324/2023,

УСТАНОВИЛА:



Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба Общества с
ограниченной ответственностью «Новатек-Электро» (ИНН: 7804509841, ОГРН:
1137847210918) (далее также – ООО «Новатек-Электро», Заявитель) б/н без даты
(вх. № 2643/23 от 20.03.2023) на действия заказчика – Акционерное общество
«Электросеть» (ИНН: 7714734225; ОГРН: 1087746413468) (далее – АО «Электросеть»,
Заказчик) при осуществлении закупки путём проведения запроса предложений в
электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и
среднего предпринимательства на Поставку системы оперативного постоянного
тока для ПС 35/6кВ «Коксовая», ПС 35/6кВ «Узунгольская» для нужд АО
«Электросеть», размещенной в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http//zakupki.gov.ru, Извещение № 32312090832 (далее –
Закупка).

По мнению Заявителя, Заказчиком нарушены требования Федерального закона от
18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (далее – Закон о закупках), путем необоснованного отказа
Заявителю в допуске к участию в Закупке.

Уведомлением Кемеровского УФАС России от 21.03.2023 № НК/2675/23
рассмотрение жалобы № 042/07/3-324/2023 было назначено на 28.03.2023 на 15
часов 00 минут. Данное уведомление на основании части 11 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции направлено на адреса электронной почты лиц, участвующих в
рассмотрении жалобы.

28.03.2023 представитель Заявителя поддержал доводы жалобы, представители
Заказчика просили признать жалобу не обоснованной, направив письменные
возражения.

Комиссия заслушав лиц, участвующих в рассмотрении жалобы № 042/07/3-
324/2023, пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения жалобы для
изучения представленных документов.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
Кемеровского УФАС России решила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 042/07/3-324/2023 до 07.04.2023
включительно.

2. Рассмотрение жалобы № 042/07/3-324/2023 отложить до 05.04.2023.

Рассмотрение жалобы будет проходить 05.04.2023 в 14 часов 00 минут по адресу:
г.Кемерово, ул. Ноградская, д. 5, каб. 305.

Кемеровское УФАС России просит лиц, участвующих в рассмотрении жалобы
принять одно из следующих решений:

- направление ходатайства о возможности рассмотрения жалобы с
использованием
систем видеоконференцсвязи или программ, обеспечивающих голосовую
видеосвязь посредством сети «Интернет»;

- направление ходатайства о рассмотрении жалобы в отсутствие своих
представителей;



- принять личное участие.

О принятом решении надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России до даты
рассмотрения жалобы по электронной почте: <...>.

В случае принятия решения о возможности рассмотрения жалобы № 042/07/3-
324/2023 с использованием системы видеоконференцсвязи (ВКС), необходимо:

- направить на адрес электронной почты Кемеровского УФАС России <...>
документы, подтверждающие полномочия лиц, которые будут участвовать в
рассмотрения жалобы (обращения), подписанные ЭЦП, в срок не позднее до 16
часов 00 минут (по местному времени) 27.03.2023 (непосредственно на
рассмотрении жалобы (обращения) представитель стороны обязан
продемонстрировать членам комиссии Кемеровского УФАС России оригиналы
указанных документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под
аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой стороны);

- в указанные в настоящем уведомлении дату и время перейти по адресу:
https://fas2.tconf.rt.ru/c/4155749320

Согласно ч. 12 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов, оператор
электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия
(бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента
получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в
торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее
рассмотрения.

В соответствии с ч. 18 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское УФАС
России требует от Заказчика, приостановить проведение Закупки до
рассмотрения жалобы по существу.

В силу ч. 19 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не вправе
заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе.
Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим
пунктом, является ничтожным.

 

Председатель Комиссии: <...>

Члены Комиссии:
<...>

<...>

 <...>

 <...>

 


